'i'ii" t,i~,~.•~.,"~~
~~~З~:
~.J.~,J

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.08.2017
г. Екатеринбург

N2 418-yr

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 11.09.2009 К2 836-УГ «О Совете главных конструкторов

Свердловской области»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 11.09.2009
N2836-yr «О Совете главных конструкторов Свердловской области»
(<<Областная газета», 2009, 16 сентября, N2 272-274) с изменениями, внесенными
указами Губернатора Свердловской области от 13.04.2010 N2 зоз-уг,
от 21.04.2014 N2 195-УГ и от 22.07.2015 N2 367-УГ (далее - Указ Губернатора
Свердловской области от 11.09.2009 N2 836-УГ), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Первого

Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.».
2. Внести в состав Совета главных конструкторов Свердловской области,

утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 11.09.2009
N2 836-УГ, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-порталс
право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловекой об А.В. Орлов

Отr.!l'Чата~о д..nя Праеительстеа СеардлоlМ:~О~ Qбласт~. ЗВ<83 No2005. тираж 5 000

http://www.pravo.gov66.ru.

2

к Указу Губернатора
Свердловской области
от 01.08.2017 N~ 418-УГ

СОСТАВ
Совета главных конструкторов Свердловекой области

1. Шалимов
Леонид Николаевич

2. Пересторонин
Сергей Валентинович

3. Баланчук
Виталий Романович

Члены Совета:

4. Абдрахманов
Фарид Хабибуллович

5. Аникин
Виталий Владимирович

6. Бадеха
Александр Иванович

советник генерального директора
акционерного общества «Научно-
производственное объединение автоматики
имени академика Н.А. Семихатова»,
председатель Совета (по согласованию)

- Министр промышленности и науки
Свердловской области, первый заместитель
председателя Совета

- руководитель отдела инновационных
проектов акционерного общества
«Уральский университетский комплекс»,
заместитель председателя - секретарь Совета
(по согласованию)

генеральный директор, генеральный
конструктор акционерного общества
«Опытное конструкторское бюро «Новатор»
(по согласованию)

главный конструктор общества
с ограниченной ответственностью
«Уральский дизель-моторный завод»
(по согласованию)

- генеральный конструктор общества
с ограниченной ответственностью
«Опытно-конструкторское бюро УЗГА»
(по согласованию)

7. Буланичев
Сергей Александрович

8. Валамин
Александр Евгеньевич

9. Гришаев
Сергей Юрьевич

10. Дудин
Николай Владимирович

11. Евдокимов
Сергей Викторович

12. Закалин
Николай Геннадьевич

13. Зеленкин
Игорь Федорович

14. Козин
Вячеслав Валерьевич

15. Кошелев
Александр Викторович

3

главный конструктор акционерного
общества «Институт реакторных
материалов» (по согласованию)

- технический директор акционерного
общества «Уральский турбинный завод»
(по согласованию)

первый заместитель генерального
директора - главный конструктор
федерального государственного унитарного
предприятия «Производственное
объединение «Октябрь» (по согласованию)

- заместитель главного конструктора
акционерного общества «Научно-
производственное объединение автоматики
имени академика Н.А. Семихатова»
(по согласованию)

генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью
«Опытно-конструкторское бюро УЗГА»
(по согласованию)

- директор дирекции перспективных проектов
общества с ограниченной ответственностью
«Корпорация «Пумори» (по согласованию)

Заместитель Министра промышленности
и науки Свердловской области

- генеральный конструктор общества
с ограниченной ответственностью «Научно-
производственное объединение «Центротех»
(по согласованию)

заместитель генерального директора
по научно-исследовательским и опытно-
конструкторским работам акционерного
общества «Производственное объединение
«Уральский оптико-механический завод»
имени Э.С. Яламова» (по согласованию)

16. Кощеев
Алексей Анатольевич

17. Кукис
Валерий Александрович

18. Куликов
Анатолий Александрович

19. Кутаев
Денис Витальевич

20. Лозовицкий
Николай Алексеевич

21. Макаров
Владимир Николаевич

22. Манько
Владимир Пантилеймонович

23. Масалков
Антон Андреевич

4

главный конструктор федерального
государственного унитарного предприятия
«Комбинат «Электрохимприбор»
(по согласованию)

главный конструктор специального
конструкторского бюро «Трансмаш-
спецтехника» акционерного общества
«Уральский завод транспортного
машиностроения» (по согласованию)

- технический директор общества
с ограниченной ответственностью
Внедренческого конструкторского
предприятия «Сигнал-Паю)
(по согласованию)

- главный конструктор акционерного
общества «Артемовский
машиностроительный завод «ВЕНТПРОМ»
(по согласованию)

- главный конструктор акционерного
общества «Уральский завод химического
машиностроения» (по согласованию)

- главный конструктор по нестандартному
оборудованию и конверсионной продукции
федерального государственного унитарного
предприятия «Комбинат
«Электрохимприбор» (по согласованию)

главный конструктор акционерного
общества «Научно-производственное
предприятие «Старт» им. А.И. Яскина»
(по согласованию)

- заместитель директора производственного
комплекса NQ1 по техническим вопросам
открытого акционерного общества
«Свердловский инструментальный завод»
(по согласованию)

24. Михалев
Валерий Павлович

25. Мушников
Николай Варфоломеевич

26. Полетило
Андрей Владимирович

27. Пономарев
Леонид Иванович

28. Пономарев
Олег Павлович

29. Ротблют
Александр Ремович

30. Сметанин
Алексей Владимирович

5
главный конструктор публичного
акционерного общества
«Машиностроительный завод имени
М.И. Калинина, г. Екатеринбург»
(по согласованию)

заместитель председателя федерального
государственного бюджетного учреждения
«Уральское отделение Российской академии
наук» (по согласованию)

- главный конструктор федерального
государственного унитарного предприятия
«Уральский электромеханический завод»
(по согласованию)

генеральный директор - главный
конструктор акционерного общества
«Уральское проектно-конструкторское бюро
«Деталь» (по согласованию)

- заместитель генерального директора
по научно-технической работе - главный
конструктор акционерного общества
«Уральское производственное предприятие
«Вектор» (по согласованию)

главный конструктор высоковольтной
аппаратуры общества с ограниченной
ответственностью «Эльмаш (УЭТМ)>>
(по согласованию)

главный конструктор технологического
института акционерного общества «Научно-
производственная корпорация
«Уралвагонзавод» имени
ф.э. Дзержинского» (по согласованию)

31. Соболев
Алексей Владимирович

32. Фефелов
Алексей Сергеевич

33. Череватов
Алексей Геннадьевич

34. Черемных
Олег Яковлевич

35. Ярошенко
Сергей Владимирович

6
начальник конструкторского отдела
по разработке новых видов гражданской
продукции федерального государственного
унитарного предприятия «Уральский
электромеханический завод»
(по согласованию)

- генеральный директор открытого
акционерного общества «Региональный
инжиниринговый центр» (по согласованию)

главный конструктор открытого
акционерного общества
«Пневмостроймашина» (по согласованию)

- генеральный конструктор акционерного
общества «Уралкриомаш»
(по согласованию)

- заместитель проректора по науке, директор
Центра по работе с предприятиями
федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.н. Ельцина»
(по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006